
  Pagina 1 di 2 

Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 128 del 23.05.2008. 
Oggetto : Approvazione spesa di €.648,00 per fornitura e posa in opera tende verticali ad 
uffici del Giudice di Pace. Affidamento diretto alla Ditta Ferrarese Contract da Molfetta. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 
 
- Con fax in data 28.03.2008 il Giudice di Pace Coordinatore, avv. Vitantonio La Volpe, 

segnalava l’urgenza della sostituzione della tenda verticale posta nell’ufficio della cancelleria 
civile, irrimediabilmente guasta, per cui la luce non più filtrata arreca grave disagio agli 
operatori di computer ; 

- Questo settore LL.PP. effettuava sopralluogo con il titolare dell’impresa Ferrarese Contract, 
fornitrice delle tende poste in opera presso tale struttura, riscontrando la veridicità di quanto 
comunicato (tenda non più riparabile); 

- Il Giudice in tale occasione evidenziava che alla finestra del suo ufficio non era mai stata posta 
in opera tenda parasole, ora resasi necessaria a seguito della realizzazione di fabbricati nelle 
immediate vicinanze;  

 
Visto che la Ditta Ferrarese, di fiducia del Comune, è risultata sempre la più conveniente, si è 
provveduto a chiedere un preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera delle due tende che 
sviluppano mq.18,00 delle stesse caratteristiche di quelle esistenti, ignifughe omologate cl.1;  
Dato atto che la Ditta “Ferrarese contract” da Molfetta, ha inviato, quanto richiesto, in data 
02.04.2008 per un importo complessivo di €.648,00, ritenuto congruo; 
Visto ed accertato che,  nel caso di specie, ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 comma 11 
del D.L.vo 163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le condizioni previste dal 
Regolamento Comunale dei contratti , artt. 44 e  45, concernenti l’affidamento diretto della 
fornitura; 
Ritenuto quindi opportuno affidare la fornitura di tende verticali, omologate in cl.1, per €. 648,00 
alla predetta Ditta ; 
Visto: 
- il D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii.; 
- il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
- lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento , ai sensi degli artt. 107 e 
192 del TUEL , D.l.vo 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa:  
 

1) Approvare la spesa di €. 648,00= per la fornitura di tende verticali, omologate in classe1, 
agli uffici del Giudice di Pace e della cancelleria civile;  

  
2) Affidare direttamente, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L.vo 163/06 e successive 

modificazioni ed integrazioni,  alla Ditta “Ferrarese contract” da Molfetta, la fornitura in 
premessa descritta con il corrispettivo di € 648,00= di cui €. 540,00= per fornitura ed €. 
108,00= per IVA al 20%.  

 
3) Imputare la spesa di € 648,00= al Capitolo          del bilancio 2008. 



  Pagina 2 di 2 

 
4)  Nominare Responsabile del procedimento Geom.Giuseppe de Pinto . 

 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del 

Settore LL.PP. , ed al Settore Economico-Finanziario, per quanto di rispettiva competenza; 
 

6)  La presente Determinazione Dirigenziale viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, 
ai sensi dell’art.151- comma 1°- D.L.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione  del visto di regolarità contabile del citato Dirigente, attestante la copertura 
finanziaria. 

 


